

## Проект

## Дума Бакчарского района

## Решение

от с. Бакчар №

О внесении изменений в решение Думы Бакчарского района от 10.02.2020 № 890 «Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений из местного бюджета Бакчарского района»

В целях установления расходных обязательств муниципального образования «Бакчарский район» по предоставлению иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений из бюджета Бакчарского района на основании статей 142, 142.4, 242 Бюджетного Кодекса Российской Федерации

Дума Бакчарского района решила:

- 1. Внести в решение Думы Бакчарского района от 10.02.2020 № 890 «Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений из местного бюджета Бакчарского района» следующие изменения:
  - 1) пункт 2 дополнить подпунктом 12 следующего содержания:
- «12) на реализацию мероприятий по обеспечению доступа к воде питьевого качества, согласно приложению № 13.»;
- 2) дополнить приложением № 13 согласно приложению № 1 к настоящему решению.
- 2. Опубликовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования «Бакчарский район».
  - 3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
- 4. Контроль за исполнением данного решения возлагается на социальноэкономическую комиссию Думы Бакчарского района.

Председатель Думы Бакчарского района

И.А. Александрова

Глава района

С.П. Ревера

Приложение № 1 к решению Думы Бакчарского района от № \_\_\_\_\_

«Приложение № 13 к решению Думы Бакчарского района от 10.02.2020 № 890

## Методика

распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Бакчарского района на реализацию мероприятий по обеспечению доступа к воде питьевого качества

- 1. Настоящая Методика предназначена для распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Бакчарского района на реализацию мероприятий по обеспечению доступа к воде питьевого качества.
- 2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются из бюджета района за счет средств, предоставляемой муниципальному образованию «Бакчарский район» субсидии из бюджета Томской области на реализацию мероприятий по обеспечению доступа к воде питьевого качества путем технического обслуживания станций подготовки питьевой воды в рамках регионального проекта «Чистая вода» государственной программы «Развитие коммунальной инфраструктуры в Томской области», утвержденной постановлением Администрации Томской области от 27.09.2019 № 346а «Об утверждении государственной программы «Развитие коммунальной инфраструктуры в Томской области».
- 3. Размер иных межбюджетных трансфертов і-му сельскому поселению рассчитывается по формуле:



S<sub>i</sub> – сумма иных межбюджетных трансфертов j-му сельскому поселению;

Soбсj - минимальная величина затрат на техническое обслуживание станций подготовки питьевой воды i-го сельского поселения, подтвержденная тремя коммерческими предложениями на проведение работ с учетом материалов по техническому обслуживанию станций питьевой воды расположенных на территории сельского поселения;

Dj - предельный уровень софинансирования (в процентах) объема расходного обязательства і-го сельского поселения, в целях софинансирования которого предоставляется иной межбюджетный трансферт, который устанавливается в соответствии с таблицей № 1 в приложении к постановлению Администрации Томской области от 03.05.2024 № 164a «О внесении изменения в постановление Администрации Томской области от 27.09.2019 № 346a».